АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2012 г. №5
О порядке предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
В соответствии с частью 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным и автономным учреждениям согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  Подлесновского муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
И.о. главы администрации
Подлесновского МО                                                            Н.В. Абросимова

Приложение к постановлению
администрации Подлесновского
муниципального образования

№5 от 10.01.2012 г.

ПОРЯДОК
предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления бюджетных инвестиций в Форме капитальных вложении в основные средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений Подлесновского муниципального образования (далее - бюджетные инвестиции).
2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности, закрепленные на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, предоставляются в соответствии с муниципальной адресной инвестиционной программой.
3. Предоставление бюджетных инвестиций осуществляется на основании соглашения, заключаемого между муниципальным бюджетным или автономным учреждением и структурными подразделениями администрации Марксовского муниципального района,
осуществляющими функции и полномочия учредителя (далее – учредитель)
4. Для муниципальных автономных и бюджетных учреждений соглашение предусматривает:
     -  право учредителя на проведение проверок соблюдения муниципальным автономным или бюджетным учреждением условий соглашения;
· порядок возврата муниципальным автономным или бюджетным учреждением средств в местный бюджет в случае установления фактов нарушения целей и условий предоставления бюджетных инвестиции;
· порядок возврата сумм бюджетных инвестиций, зачисленных на лицевой счет муниципального автономного или бюджетного учреждения, открытый в комитете финансов администрации Марксовского муниципального района, и не использованных учреждением в текущем финансовом году, при отсутствии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решениями учредителя;
· порядок и сроки предоставления отчетности об использовании бюджетных инвестиций;
· иные положения по решению учредителя.
5. Для муниципальных бюджетных учреждений соглашение также предусматривает:
· необходимость расходования бюджетных инвестиций на цели приобретения товаров, работ, услуг в соответствии с законодательством
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;
· порядок внесения изменений в соглашение в случае снижения стоимости строительства, реконструкции, технического перевооружения объектов капитального строительства или стоимости приобретения объектов недвижимости по итогам размещения муниципального заказа.
6. Расходы муниципальных автономных и бюджетных учреждений за счет бюджетных инвестиций осуществляются в соответствии с условиями соглашения на отдельных лицевых счетах, открытых в комитете финансов администрации Марксовского муниципального района в соответствии с поступающими от учреждений заявками, после проверки документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, и проверки соответствия содержания операции кодам классификации операций сектора государственного управления согласно порядку санкционирования указанных расходов.
Глава администрации

Подлесновского МО